
PROVINCE DE LIÈGE - ARRONDISSEMENT DE LIÈGE

COMMUNE DE FLÉRON

1
EXTRAIT DU REGISTRE AUX DÉLIBÉRATIONS

DU CONSEIL COMMUNAL

Séance publique du 19 décembre 2023

Présents : Monsieur Thierry ANCION, Bourgmestre
Madame Josée LEJEUNE, Madame Sylvia DE JONGHE, Monsieur Anthony LO BUE, Madame 
Sophie FAFCHAMPS, Monsieur Romain SGARITO, Échevins
Monsieur Stéphane LINOTTE, Président du C.A.S.
Monsieur Pierre VANDERHEIJDEN, Monsieur Jean-Pierre GUERIN, Monsieur Milecq LECLERCQ, 
Madame Marie-Pierre BRUWIER, Monsieur Xavier DALKEN, Madame Estelle BERGENHOUSE, 
Monsieur Marc CAPPA, Monsieur Clément LIMET, Monsieur Zafer CAN, Monsieur Jean-Marie 
MOREAU, Monsieur Georges BEAUJEAN, Madame Rebecca MULLENS, Madame Marie-Claire 
BIANCHI, Madame Tessa BRANCATO, Monsieur Claudy MERCENIER, Monsieur Léon 
VERPOORTEN, Madame Joëlle MAMMO ZAGARELLA, Madame Chantal DELTOUR, Conseillers
Madame Isabelle BERTHOLET, Directrice Générale

PROJET
Le Conseil,

ADMET, par x voix pour, x voix contre et x abstentions,

l'urgence pour le présent point.

1.777.614 - SCRL-FS RESSOURCERIE DU PAYS DE LIÈGE - CONVOCATION À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 
EXTRAORDINAIRE DU 28/12/2023 - APPROBATION DES POINTS PORTÉS À L'ORDRE DU JOUR 

Le Conseil,
Vu le Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation, notamment les articles L1512-3 et L1523-1 et suivants;

Considérant que la commune a été convoquée, par courriel du 12 décembre 2023, afin de participer à l'Assemblée Générale 
Extraordinaire de la SCRL-FS RESSOURCERIE DU PAYS DE LIÈGE qui se tiendra le 28 décembre 2023, à 11 heures, en l’Étude 
des notaires PONSGEN et SALERNO, avenue du Centenaire, 226 à 4102 OUGRÉE ;

Considérant que le Conseil Communal doit se prononcer sur les points portés à l'ordre du jour de l'Assemblée Générale 
Extraordinaire de la SCRL-FS RESSOURCERIE DU PAYS DE LIÈGE, à savoir: 

1. Modification de l’objet, des buts, de la finalité et des valeurs et discussion sur le rapport de l’organe d’administration.

2. Décision d’adapter les statuts de la société aux dispositions du Code des sociétés et des associations.

3. Adaptation du capital de la société au Code des sociétés et des associations.

4. Adoption de nouveaux statuts en concordance avec le Code des sociétés et des associations.

5. Mission à Maître Louis-Marie PÖNSGEN et Maître Alessia SALERNO, notaires associés à Seraing, d’établir et de 
déposer la coordination des statuts.

6. Adresse du siège.

7. Confirmation mandat administrateur - Nomination administrateur.

8. Confirmation nomination Commissaire.

 

Sur proposition du Collège communal,

Après en avoir délibéré;

DÉCIDE, 

par x voix pour, x voix contre et x abstentions

Article 1er.



PROVINCE DE LIÈGE - ARRONDISSEMENT DE LIÈGE

COMMUNE DE FLÉRON

2
EXTRAIT DU REGISTRE AUX DÉLIBÉRATIONS

DU CONSEIL COMMUNAL

Séance publique du 19 décembre 2023

D'approuver les points portés à l'ordre du jour de l'Assemblée Générale Extraordinaire du 28 décembre 2023 de la SCRL-FS 
RESSOURCERIE DU PAYS DE LIÈGE.

Art. 2.

De transmettre un extrait de la présente délibération à la SCRL-FS RESSOURCERIE DU PAYS DE LIÈGE, ainsi qu'à notre 
déléguée, Madame LEJEUNE.

Par le Conseil,
La Directrice Générale,

(s) Isabelle BERTHOLET

Le Bourgmestre,

(s) Thierry ANCION

Pour extrait conforme,

La Directrice générale, Le Bourgmestre,

Isabelle BERTHOLET Thierry ANCION


